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EDITAL DE PROCESSO SELETIVO Nº 10.1/2021. 
 

Homologa as inscrições e divulga a classificação 

preliminar obtida pelos candidatos inscritos no 

Processo Seletivo nº 10/2021, destinado à 

formação de cadastro de reserva de Professores, 

em caráter temporário e excepcional, para o ano 

letivo de 2021, na Rede Municipal de Ensino. 

 
O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO LOURENÇO DO OESTE, Estado de Santa Catarina, no uso das suas atribuições legais que 

lhe confere o artigo 55, inciso IX, da Lei Orgânica do Município e de acordo com a Lei Municipal nº 1.742, de 09 de abril de 2008, suas 
alterações posteriores e demais disposições legais aplicáveis à espécie, resolve tornar pública a HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES 
DEFERIDAS e DIVULGAÇÃO DA CLASSIFICAÇÃO PRELIMINAR obtida pelos candidatos inscritos no Processo Seletivo nº 10/2021, de 
27 de abril de 2021, destinado à formação de cadastro de reserva de Professores, em caráter temporário e excepcional, para o ano letivo 
de 2021, na Rede Municipal de Ensino, conforme os quadros constantes a seguir: 

 
1. DA HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES 
1.1. Ficam homologadas as seguintes inscrições deferidas, realizadas no Processo Seletivo nº 10/2021, destinado à formação de 

cadastro de reserva de Professores, em caráter temporário e excepcional, para o ano letivo de 2021, na Rede Municipal de Ensino, 
conforme segue: 

 
DISCIPLINA: INFORMÁTICA - HABILITADO 

NOME Inscrição ESCOLARIDADE SITUAÇÃO 

NÃO HOUVE INSCRIÇÕES. 
 

DISCIPLINA: INFORMÁTICA - NÃO HABILITADO 

NOME Inscrição ESCOLARIDADE SITUAÇÃO 

GUSTAVO CALLEGARI SCIPIONI 1719 3º PERÍODO - SISTEMAS DE INFORMAÇÃO DEFERIDO 

LEANDRO MAXIMILIANO LAZZAROTTO 1723 ENGENHARIA ELÉTRICA DEFERIDO 
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DISCIPLINA: GEOGRAFIA - HABILITADO 

NOME Inscrição ESCOLARIDADE SITUAÇÃO 

SANDRA APARECIDA DARTORA KUHN 1755 ESPECIALIZAÇÃO GEOGRAFIA DEFERIDO 

CARLA BORDIN ROCATO PINTO 1765 ESPECIALIZAÇÃO GEOGRAFIA DEFERIDO 

ANA PAULA PREZZI 1581 ESPECIALIZAÇÃO GEOGRAFIA DEFERIDO 
 

DISCIPLINA: GEOGRAFIA - NÃO HABILITADO 

NOME Inscrição ESCOLARIDADE SITUAÇÃO 

ANA PAULA MENDONÇA 1661 8º PERÍODO DE GEOGRAFIA DEFERIDO 

NATÁLIA OZELAME 1797 5º PERÍODO DE GEOGRAFIA DEFERIDO 
 

DISCIPLINA: ESPANHOL - HABILITADO 

NOME Inscrição ESCOLARIDADE SITUAÇÃO 

EMILIA RAQUEL ROYER PRUX 1708 ESPECIALIZAÇÃO/LETRAS ESPANHOL/INGLÊS DEFERIDO 

NEUSA LUCI NASCIMENTO LAUREIRO 1625 GRADUAÇÃO EM LETRAS PORTUGUÊS/ESPANHOL DEFERIDO 
 

DISCIPLINA: ESPANHOL - NÃO HABILITADO 

NOME Inscrição ESCOLARIDADE SITUAÇÃO 

VIVIANE QUADRI 1667 3º PERÍODO DE LETRAS PORTUGUÊS/ESPANHOL DEFERIDO 
 

DISCIPLINA: INGLÊS - HABILITADO 

NOME Inscrição ESCOLARIDADE SITUAÇÃO 

EMILIA RAQUEL ROYER PRUX 1707 ESPECIALIZAÇÃO/LETRAS PORTUGUÊS/INGLÊS DEFERIDO 

JOSIANE HINEN WENTZ 1773 GRADUAÇÃO EM LETRAS PORTUGUÊS/INGLÊS DEFERIDO 

PATRICIA JANAINA BADILUK 1753 GRADUAÇÃO EM LETRAS PORTUGUÊS/INGLÊS DEFERIDO 
 

DISCIPLINA: INGLÊS - NÃO HABILITADO 

NOME Inscrição ESCOLARIDADE SITUAÇÃO 

LEILA BATISTTELLA  1615 3º PERÍODO LETRAS PORTUGUÊS/INGLÊS DEFERIDO 
TAÍS DA SILVA PRADO LORENZI 1642 ESCOLAS DE LÍNGUAS DEFERIDO 

ANA PAULA MENDONÇA 1662 ESCOLAS DE LÍNGUAS DEFERIDO 

KAROLINE MORAES ROMANZINI 1713 ESCOLAS DE LÍNGUAS DEFERIDO 
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DISCIPLINA: PORTUGUÊS - HABILITADO 

NOME Inscrição ESCOLARIDADE SITUAÇÃO 

ALICE ALVES DE REZENDE TARSO 1709 ESPECIALIZAÇÃO/LETRAS PORTUGUÊS DEFERIDO 

KEILA ÁVILA ELY 1804 ESPECIALIZAÇÃO/LETRAS PORTUGUÊS DEFERIDO 

JOSIANE HINEN WENTZ 1774 GRADUAÇÃO EM LETRAS PORTUGUÊS/INGLÊS DEFERIDO 

PATRICIA JANAINA BADILUK 1754 GRADUAÇÃO EM LETRAS PORTUGUÊS/INGLÊS DEFERIDO 

NEUSA LUCI NASCIMENTO LAUREIRO 1626 GRADUAÇÃO EM LETRAS PORTUGUÊS/ESPANHOL DEFERIDO 

ELAINE MARTIN 1609 GRADUAÇÃO EM LETRAS PORTUGUÊS DEFERIDO 

INEZ DRANSKI 1779 GRADUAÇÃO EM LETRAS PORTUGUÊS DEFERIDO 
 

DISCIPLINA: PORTUGUÊS - NÃO HABILITADO 

NOME Inscrição ESCOLARIDADE SITUAÇÃO 

ÁQUILA SABRINA DA CONCEIÇÃO DE LARA 1787 8º PERÍODO DE LETRAS PORTUGUÊS DEFERIDO 
LEILA BATISTTELLA  1616 3º PERÍODO LETRAS PORTUGUÊS/INGLÊS DEFERIDO 

DHAYANE HANDRESSA VINALSKI RODHIGUIERO 1734 PEDAGOGIA DEFERIDO 

LETICIA LUIZ 1644 6º PERÍODO DE PEDAGOGIA DEFERIDO 

 

DISCIPLINA: EDUCAÇÃO ESPECIAL - HABILITADO 

NOME Inscrição ESCOLARIDADE SITUAÇÃO 

LUCIANE ROHR 1743 ESPECIALIZAÇÃO/PEDAGOGIA DEFERIDO 
SUZANE INÊS SCHAFFER 1599 ESPECIALIZAÇÃO/PEDAGOGIA DEFERIDO 

ANDRÉIA JOSÉ MARIA FERREIRA 1801 ESPECIALIZAÇÃO/PEDAGOGIA DEFERIDO 

ANALIR RAVARENA DOS SANTOS 1633 ESPECIALIZAÇÃO/PEDAGOGIA DEFERIDO 

SUZANA BOLSAN SCHVANS 1624 ESPECIALIZAÇÃO/PEDAGOGIA DEFERIDO 

SIDIONE BAGIO ZITKOSKI 1683 ESPECIALIZAÇÃO/PEDAGOGIA DEFERIDO 

LIGIA MARA DE SOUZA 1651 ESPECIALIZAÇÃO/PEDAGOGIA DEFERIDO 

PRISCILA ALMEIDA DE LIMA 1790 ESPECIALIZAÇÃO/PEDAGOGIA DEFERIDO 

 

DISCIPLINA: EDUCAÇÃO ESPECIAL - NÃO HABILITADO 

NOME Inscrição ESCOLARIDADE SITUAÇÃO 

MARIA APARECIDA PINHEIRO BORGES 1685 PEDAGOGIA DEFERIDO 
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LUANA VALENDOLF 1594 PEDAGOGIA DEFERIDO 

KAREN LUANA DIAS 1703 PEDAGOGIA DEFERIDO 

EDINA TURMINA DE OLIVEIRA 1752 PEDAGOGIA DEFERIDO 

TAIZE APARECIDA DUARTE  1620 PEDAGOGIA DEFERIDO 

ÉLIDE DA SILVA PAZ MILAN 1627 PEDAGOGIA DEFERIDO 

LUANA MOREIRA 1603 PEDAGOGIA DEFERIDO 

DELCIA MARIA FREITAS 1670 PEDAGOGIA DEFERIDO 

TAÍS DA SILVA PRADO LORENZI 1641 6º PERÍODO DE PEDAGOGIA DEFERIDO 

LETICIA LUIZ 1644 6º PERÍODO DE PEDAGOGIA DEFERIDO 

TANIA VERDI 1784 5º PERÍODO DE PEDAGOGIA DEFERIDO 

ANA PAULA CAVANHOL 1687 5º PERÍODO DE PEDAGOGIA DEFERIDO 

SIMONE TURANI PISTORE 1677 5º PERÍODO DE PEDAGOGIA DEFERIDO 

SUZAMARA CRESCÊNCIA DO LUZ 1637 4º PERÍODO DE PEDAGOGIA DEFERIDO 

CLARICE DA ROSA CORDEIRO MACHADO 1618 3º PERÍODO DE PEDAGOGIA DEFERIDO 

  

DISCIPLINA: REFORÇO ESCOLAR - HABILITADO 

NOME Inscrição ESCOLARIDADE SITUAÇÃO 

TANIA LAZARIN SPRICIGO 1646 ESPECIALIZAÇÃO/PEDAGOGIA DEFERIDO 
GENILDE LUCIA MACULAN 1635 ESPECIALIZAÇÃO/PEDAGOGIA DEFERIDO 

ALICE ALVES DE REZENDE TARSO 1710 ESPECIALIZAÇÃO/PEDAGOGIA DEFERIDO 

MARIA APARECIDA PINHEIRO BORGES 1686 ESPECIALIZAÇÃO/PEDAGOGIA DEFERIDO 

LUANA VALENDOLF 1593 ESPECIALIZAÇÃO/PEDAGOGIA DEFERIDO 

LUCIANE ROHR 1743 ESPECIALIZAÇÃO/PEDAGOGIA DEFERIDO 

JUVILDE JOSÉ MARIA FORTUNATO 1729 ESPECIALIZAÇÃO/PEDAGOGIA DEFERIDO 

ANALIR RAVARENA DOS SANTOS 1634 ESPECIALIZAÇÃO/PEDAGOGIA DEFERIDO 

SUZANA BOLSAN SCHVANS 1623 ESPECIALIZAÇÃO/PEDAGOGIA DEFERIDO 

ELIZANDRA ROSSI DENDENA 1694 ESPECIALIZAÇÃO/PEDAGOGIA DEFERIDO 

EDINA TURMINA DE OLIVEIRA 1751 ESPECIALIZAÇÃO/PEDAGOGIA DEFERIDO 

TAIZE APARECIDA DUARTE  1619 ESPECIALIZAÇÃO/PEDAGOGIA DEFERIDO 

VANIA ANTUNES CORDEIRO PIASSA 1580 ESPECIALIZAÇÃO/PEDAGOGIA DEFERIDO 

ROSILENE GOMES DOS SANTOS 1746 ESPECIALIZAÇÃO/PEDAGOGIA DEFERIDO 

SAIONARA MENIN 1653 ESPECIALIZAÇÃO/PEDAGOGIA DEFERIDO 

PRISCILA ALMEIDA DE LIMA 1789 ESPECIALIZAÇÃO/PEDAGOGIA DEFERIDO 
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KAREN LUANA DIAS 1704 PEDAGOGIA DEFERIDO 

SHEILA CRISTINA CASSOL FACCIO 1749 PEDAGOGIA DEFERIDO 

ANA CARLA MENEGUETTI 1674 PEDAGOGIA DEFERIDO 

MARLI TEREZINHA DIAS DAS DORES AMARO 1607 PEDAGOGIA DEFERIDO 

DULCINEIA PERBONI CUNICO 1761 PEDAGOGIA DEFERIDO 

ALEXANDRA GUZATTI BUSNELLO 1682 PEDAGOGIA DEFERIDO 

TAINÁ SANTETTI 1777 PEDAGOGIA DEFERIDO 

JOSEANE SCHMITT SILVEIRA 1589 PEDAGOGIA DEFERIDO 

GEOVANA SCHMITT SILVEIRA 1591 PEDAGOGIA DEFERIDO 

CLAUDIA VILANI 1595 PEDAGOGIA DEFERIDO 

IVONE FAUST 1793 PEDAGOGIA DEFERIDO 

CLEUSA DO NASCIMENTO 1665 PEDAGOGIA DEFERIDO 

ÉLIDE DA SILVA PAZ MILAN 1627 PEDAGOGIA DEFERIDO 

DELCIA MARIA FREITAS 1669 PEDAGOGIA DEFERIDO 

DHAYANE HANDRESSA VINALSKI RODHIGUIERO 1733 PEDAGOGIA DEFERIDO 

 
2. DO INDEFERIMENTO DAS INSCRIÇÕES 
2.1 Ficam indeferidas as seguintes inscrições realizadas no Processo Seletivo nº 10/2021, conforme segue: 

 
DISCIPLINA: EDUCAÇÃO ESPECIAL - HABILITADO 

NOME INSCR. ESCOLARIDADE SITUAÇÃO MOTIVO 

SANDRA APARECIDA DARTORA KUHN 1756 ESPECIALIZAÇÃO/GEOGRAFIA INDEFERIDO 

Descumprimento ao item 3.1.1., “i.2” do Edital, não 
apresentou Diploma e histórico escolar de 
Licenciatura em Educação Especial ou Licenciatura 
em Pedagogia com especialização em Educação 
Especial. 

FABIANA DA SILVEIRA KOLLING 1732 6ª PERÍODO DE PEDAGOGIA INDEFERIDO 

Descumprimento ao item 3.1.1., “i.2” do Edital, não 
apresentou Diploma e histórico escolar de 
Licenciatura em Educação Especial ou Licenciatura 
em Pedagogia com especialização em Educação 
Especial. 

THAINÁ SANTETTI 1778 PEDAGOGIA INDEFERIDO 

Descumprimento ao item 3.1.1., “i.2” do Edital, não 
apresentou Diploma e histórico escolar de 
Licenciatura em Educação Especial ou Licenciatura 
em Pedagogia com especialização em Educação 
Especial. 
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TAIS RODRIGUES FORTES BENDER 1606 PEDAGOGIA INDEFERIDO 

Descumprimento ao item 3.1.1., “i.2” do Edital, não 
apresentou Diploma e histórico escolar de 
Licenciatura em Educação Especial ou Licenciatura 
em Pedagogia com especialização em Educação 
Especial. 

ELISANDRA ROSSI DENDENA 1693 PEDAGOGIA INDEFERIDO 

Descumprimento ao item 3.1.1., “i.2” do Edital, não 
apresentou Diploma e histórico escolar de 
Licenciatura em Educação Especial ou Licenciatura 
em Pedagogia com especialização em Educação 
Especial. 

LIGIA MARA DE SOUZA 1652 ESPECIALIZAÇÃO/PEDAGOGIA INDEFERIDO Inscrição Duplicada.  

ANA CARLA MENEGUETTI 1673 PEDAGOGIA INDEFERIDO 

Descumprimento ao item 3.1.1., “i.2” do Edital, não 
apresentou Diploma e histórico escolar de 
Licenciatura em Educação Especial ou Licenciatura 
em Pedagogia com especialização em Educação 
Especial. 

VANIA ANTUNES CORDEIRO PIASSA 1579 ESPECIALIZAÇÃO/PEDAGOGIA INDEFERIDO 

Descumprimento ao item 3.1.1., “i.2” do Edital, não 
apresentou Diploma e histórico escolar de 
Licenciatura em Educação Especial ou Licenciatura 
em Pedagogia com especialização em Educação 
Especial. 

CLAUDIA VILANI 1596 PEDAGOGIA INDEFERIDO 

Descumprimento ao item 3.1.1., “i.2” do Edital, não 
apresentou Diploma e histórico escolar de 
Licenciatura em Educação Especial ou Licenciatura 
em Pedagogia com especialização em Educação 
Especial. 

SEBASTIANA DE OLIVEIRA 1691 ESPECIALIZAÇÃO/PEDAGOGIA INDEFERIDO 
Descumprimento ao item 3.1.1., alínea “h” do Edital, 
não apresentou Formulário de Títulos (Anexo I) do 
Edital.  

MARIA HELENA DE OLIVEIRA 1769 PEDAGOGIA INDEFERIDO 
Descumprimento ao item 3.1.1., alínea “h” do Edital, 
não apresentou Formulário de Títulos (Anexo I) do 
Edital. 

 
 

DISCIPLINA: EDUCAÇÃO ESPECIAL - NÃO HABILITADO 
NOME INSCR. ESCOLARIDADE SITUAÇÃO MOTIVO 

JULIANA FERNANDES DE 
SOUZA 

1697 PEDAGOGIA INDEFERIDO 
Descumprimento ao item 3.1.1., alínea “h” do Edital, não 
apresentou Formulário de Títulos (Anexo I) do Edital.  
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DISCIPLINA: GEOGRAFIA - NÃO HABILITADO 
NOME INSCR. ESCOLARIDADE SITUAÇÃO MOTIVO 

DULCINEIA PERBONI CUNICO 1762 
PEDAGOGIA - 
ESPECIALIZAÇÃO 

INDEFERIDO 

Descumprimento ao item 3.1.1., alínea “i.4” do Edital, não 
apresentou comprovante de ter concluído a segunda fase 
(semestre) do curso de Licenciatura na disciplina de atuação ou 
Licenciatura Plena em outro curso superior, desde que conste na 
matriz curricular 180 (cento e oitenta) horas/aula na disciplina 
específica. 

FRANCY HELLEN ALIEVI 1631 
HISTÓRIA - 
ESPECIALIZAÇÃO 

INDEFERIDO 

Descumprimento ao item 3.1.1., alínea “i.4” do Edital, não 
apresentou comprovante de ter concluído a segunda fase 
(semestre) do curso de Licenciatura na disciplina de atuação ou 
Licenciatura Plena em outro curso superior, desde que conste na 
matriz curricular 180 (cento e oitenta) horas/aula na disciplina 
específica. 

 
DISCIPLINA: ESPANHOL - NÃO HABILITADO 

NOME INSCR. ESCOLARIDADE SITUAÇÃO MOTIVO 

JOANA DIDONI CAPELI 1640 MAGISTÉRIO INDEFERIDO 

Descumprimento ao item 3.1.1., alínea “i.1” do Edital, não apresentou 
comprovante de conclusão da 2ª fase (semestre) do curso superior na 
disciplina que pretende atuar; diploma e histórico em outro curso 
superior que tenha no mínimo 180h na disciplina específica ou 
comprovante de conclusão ou declaração de frequência de mais de um 
ano em escolas de línguas. 

 
DISCIPLINA: REFORÇO ESCOLAR - HABILITADO 

NOME INSCR. ESCOLARIDADE SITUAÇÃO MOTIVO 

FRANCY HELLEN ALIEVI 1632 
1º PERÍODO DE 
PEDAGOGIA/HISTÓRIA 

INDEFERIDO 

Descumprimento ao item 3.1.1., alínea “i.5” do Edital, não 
apresentou Diploma e Histórico Escolar de Licenciatura em 
Pedagogia - Habilitação em Anos Iniciais do Ensino 
Fundamental. 

FABIANA DA SILVEIRA KOLLING 1731 
6ª PERÍODO DE 
PEDAGOGIA 

INDEFERIDO 

Descumprimento ao item 3.1.1., alínea “i.5” do Edital, não 
apresentou Diploma e Histórico Escolar de Licenciatura em 
Pedagogia - Habilitação em Anos Iniciais do Ensino 
Fundamental.  

SEBASTIANA DE OLIVEIRA 1692 
ESPECIALIZAÇÃO 
PEDAGOGIA 

INDEFERIDO Descumprimento ao item 3.1.1., alínea “h” do Edital, não 
apresentou Formulário de Títulos (Anexo I) do Edital. 

MARIA HELENA DE OLIVEIRA 1770 PEDAGOGIA INDEFERIDO 
Descumprimento ao item 3.1.1., alínea “h” do Edital, não 
apresentou Formulário de Títulos (Anexo I) do Edital. 
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DISCIPLINA: PORTUGUÊS - HABILITADO 

NOME INSCR. ESCOLARIDADE SITUAÇÃO MOTIVO 

IVONE FAUST 1794 PEDAGOGIA INDEFERIDO 
Descumprimento ao item 3.1.1., alínea “i.4” do Edital, não 
apresentou Especialização especificada da Disciplina, no mínimo 
360h ou Licenciatura Plena na área de atuação.  

GENECI MARIA BERGAMASCHI 1613 LETRAS INDEFERIDO 
Descumprimento ao item 3.1.1., alínea “h” do Edital, não 
apresentou Formulário de Títulos (Anexo I) do Edital.  

 
DISCIPLINA: PORTUGUÊS - NÃO HABILITADO 

NOME INSCR. ESCOLARIDADE SITUAÇÃO MOTIVO 

VIVIANE QUADRI 1667 3º PERÍODO DE LETRAS ESPANHOL INDEFERIDO 

Descumprimento ao item 3.1.1., alínea “i.4” do Edital, não 
apresentou comprovante de ter concluída 2ª fase (semestre) do 
curso de Licenciatura do curso de atuação ou Licenciatura Plena 
em outro curso superior desde que conste na matriz curricular 
180h aula na disciplina específica. 

 
DISCIPLINA: INGLÊS - NÃO HABILITADO 

NOME INSCR. ESCOLARIDADE SITUAÇÃO MOTIVO 

JOANA DIDONI CAPELI 1639 MAGISTÉRIO INDEFERIDO 

Descumprimento ao item 3.1.1., alínea “i.1” do Edital, não apresentou 
comprovante de conclusão da 2ª fase (semestre) do curso superior na 
disciplina que pretende atuar; Diploma ou histórico em outro curso superior 
que tenha no mínimo 180h na disciplina específica; comprovante de 
conclusão ou declaração de frequência de mais de um ano em escolas de 
línguas. 

 
3. DA CLASSIFICAÇÃO PRELIMINAR 
3.1. Fica divulgada a classificação preliminar obtida pelos candidatos inscritos no Processo Seletivo nº 10/2021, destinado à 

formação de cadastro de reserva de Professores em caráter temporário e excepcional, para o ano letivo de 2021, na Rede Municipal de 
Ensino, conforme segue: 

 
DISCIPLINA: INFORMÁTICA - HABILITADO 

CLASSIF. 
GERAL 

TOTAL 
GERAL 

PONTO 
CURSO 

TEMPO 
SERVIÇO 

NOME Inscrição Nasc. ESCOLARIDADE 

NÃO HOUVE INSCRITOS. 
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DISCIPLINA: INFORMÁTICA - NÃO HABILITADO 
CLASSIF. 
GERAL 

TOTAL 
GERAL 

PONTO 
CURSO 

TEMPO 
SERVIÇO 

NOME Inscrição Nasc. ESCOLARIDADE 

1º 23,00 0,00 23,00 
GUSTAVO CALLEGARI SCIPIONI 1719 22/07/1982 

3º PERÍODO - SISTEMAS DE 
INFORMAÇÃO 

2º 0,00 0,00 0,00 LEANDRO MAXIMILIANO LAZZAROTTO 1723 10/04/1996 ENGENHARIA ELÉTRICA 
 

DISCIPLINA: GEOGRAFIA - HABILITADO 
CLASSIF. 
GERAL 

TOTAL 
GERAL 

PONTO 
CURSO 

TEMPO 
SERVIÇO 

NOME Inscrição Nasc. ESCOLARIDADE 

1º 101,00 0,00 101,00 SANDRA APARECIDA DARTORA KUHN 1755 19/06/1967 ESPECIALIZAÇÃO GEOGRAFIA 
2º 0,00 0,00 0,00 CARLA BORDIN ROCATO PINTO 1765 05/01/1977 ESPECIALIZAÇÃO GEOGRAFIA 
3º 4,00 0,00 4,00 ANA PAULA PREZZI 1581 23/04/1990 GRADUAÇÃO EM GEOGRAFIA 

 

DISCIPLINA: GEOGRAFIA - NÃO HABILITADO 
CLASSIF. 
GERAL 

TOTAL 
GERAL 

PONTO 
CURSO 

TEMPO 
SERVIÇO 

NOME Inscrição Nasc.  ESCOLARIDADE 

1º 15,00 15,00 0,00 ANA PAULA MENDONÇA 1661 07/10/1999 8º PERÍODO DE GEOGRAFIA 

2º 3,50 3,50 0,00 NATÁLIA OZELAME 1797 24/11/2000 5º PERÍODO DE GEOGRAFIA 
 

DISCIPLINA: ESPANHOL - HABILITADO 
CLASSIF. 
GERAL 

TOTAL 
GERAL 

PONTO 
CURSO 

TEMPO 
SERVIÇO 

NOME Inscrição Nasc. ESCOLARIDADE 

1º 5,80 5,80 0,00 
EMILIA RAQUEL ROYER PRUX 1708 28/12/1983 

ESPECIALIZAÇÃO - LETRAS / ESPANHOL - 
INGLÊS 

2º 26,00 0,00 26,00 
NEUSA LUCI NASCIMENTO LAUREIRO 1625 08/09/1960 

GRADUAÇÃO EM LETRAS 
PORTUGUÊS/ESPANHOL 

 
 

DISCIPLINA: ESPANHOL - NÃO HABILITADO 
CLASSIF. 
GERAL 

TOTAL 
GERAL 

PONTO 
CURSO 

TEMPO 
SERVIÇO 

NOME Inscrição Nasc. ESCOLARIDADE 

1º 15,00 15,00 0,00 VIVIANE QUADRI 1667 03/05/1984 3º PERÍODO DE LETRAS PORTUGUÊS/ESPANHOL 
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DISCIPLINA: INGLÊS - HABILITADO 
CLASSIF. 
GERAL 

TOTAL 
GERAL 

PONTO 
CURSO 

TEMPO 
SERVIÇO 

NOME Inscrição Nasc. ESCOLARIDADE 

1º 5,80 5,80 0,00 EMILIA RAQUEL ROYER PRUX 1707 28/12/1983 ESPECIALIZAÇÃO/LETRAS PORTUGUÊS/INGLÊS 
2º 104,00 15,00 89,00 JOSIANE HINEN WENTZ 1773 29/07/1981 GRADUAÇÃO EM LETRAS PORTUGUÊS/INGLÊS 
3º 27,30 9,30 18,00 PATRICIA JANAINA BADILUK 1753 06/10/1996 GRADUAÇÃO EM LETRAS PORTUGUÊS/INGLÊS 

 
DISCIPLINA: INGLÊS - NÃO HABILITADO 

CLASSIF. 
GERAL 

TOTAL 
GERAL 

PONTO 
CURSO 

TEMPO 
SERVIÇO 

NOME Inscrição Nasc. ESCOLARIDADE 

1º 15,00 15,00 0,00 LEILA BATISTTELLA  1615 15/11/1993 3º PERÍODO LETRAS PORTUGUÊS/INGLÊS 
2º 25,00 15,00 10,00 TAÍS DA SILVA PRADO LORENZI 1642 21/11/1999 ESCOLAS DE LÍNGUAS 
3º 15,00 15,00 0,00 ANA PAULA MENDONÇA 1662 07/10/1999 ESCOLAS DE LÍNGUAS 
4º 11,50 11,50 0,00 KAROLINE MORAES ROMANZINI 1713 24/09/2001 ESCOLAS DE LÍNGUAS 

 
DISCIPLINA: PORTUGUÊS - HABILITADO 

CLASSIF. 
GERAL 

TOTAL 
GERAL 

PONTO 
CURSO 

TEMPO 
SERVIÇO 

NOME Inscrição Nasc. ESCOLARIDADE 

1º 110,00 15,00 95,00 ALICE ALVES DE REZENDE TARSO 1709 28/02/1987 ESPECIALIZAÇÃO/LETRAS PORTUGUÊS 
2º 103,00 15,00 88,00 KEILA ÁVILA ELY 1804 27/01/1980 ESPECIALIZAÇÃO/LETRAS PORTUGUÊS 

3º 104,00 15,00 89,00 
JOSIANE HINEN WENTZ 1774 29/07/1981 

GRADUAÇÃO EM LETRAS 
PORTUGUÊS/INGLÊS 

4º 27,30 9,30 18,00 
PATRICIA JANAINA BADILUK 1754 06/10/1996 

GRADUAÇÃO EM LETRAS 
PORTUGUÊS/INGLÊS 

5º 25,00 0,00 25,00 
NEUSA LUCI NASCIMENTO 
LAUREIRO 1626 08/09/1960 

GRADUAÇÃO EM LETRAS 
PORTUGUÊS/ESPANHOL 

6º 8,60 8,60 0,00 ELAINE MARTIN 1609 19/03/1983 GRADUAÇÃO EM LETRAS PORTUGUÊS 
7º 0,00 0,00 0,00 INEZ DRANSKI 1779 08/12/1979 GRADUAÇÃO EM LETRAS PORTUGUÊS 

 
DISCIPLINA: PORTUGUÊS - NÃO HABILITADO 

CLASSIF 
GERAL 

TOTAL 
GERAL 

PONTO 
CURSO 

TEMPO 
SERVIÇO 

NOME Inscrição Nasc. ESCOLARIDADE 

1º 25,50 13,50 12,00 
ÁQUILA SABRINA DA CONCEIÇÃO DE LARA 1787 17/03/1990 

8º PERÍODO DE LETRAS 
PORTUGUÊS 

2º 15,00 15,00 0,00 LEILA BATISTTELLA  1616 15/11/1993 3º PERÍODO LETRAS 
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PORTUGUÊS/INGLÊS 

3º 0,00 0,00 0,00 DHAYANE HANDRESSA VINALSKI RODHIGUIERO 1734 30/07/1994 PEDAGOGIA 

4º 34,00 15,00 19,00 LETICIA LUIZ 1644 10/09/1963 6º PERÍODO DE PEDAGOGIA 
 

DISCIPLINA: EDUCAÇÃO ESPECIAL - HABILITADO 
CLASSIF. 
GERAL 

TOTAL 
GERAL 

PONTO 
CURSO 

TEMPO 
SERVIÇO 

NOME Inscrição Nasc. ESCOLARIDADE 

1º 40,00 9,00 31,00 LUCIANE ROHR 1743 22/03/1989 ESPECIALIZAÇÃO/PEDAGOGIA 
2º 38,00 15,00 23,00 SUZANE INÊS SCHAFFER 1599 31/12/1997 ESPECIALIZAÇÃO/PEDAGOGIA 

3º 35,00 15,00 20,00 ANDRÉIA JOSÉ MARIA FERREIRA 1801 28/05/1990 ESPECIALIZAÇÃO/PEDAGOGIA 
4º 32,00 15,00 17,00 ANALIR RAVARENA DOS SANTOS 1633 24/01/1974 ESPECIALIZAÇÃO/PEDAGOGIA 
5º 28,00 15,00 13,00 SUZANA BOLSAN SCHVANS 1624 29/04/1993 ESPECIALIZAÇÃO/PEDAGOGIA 
6º 15,00 15,00 0,00 SIDIONE BAGIO ZITKOSKI 1683 08/02/1982 ESPECIALIZAÇÃO/PEDAGOGIA 

7º 15,00 15,00 0,00 LIGIA MARA DE SOUZA 1651 03/04/1988 ESPECIALIZAÇÃO/PEDAGOGIA 
8º 0,00 0,00 0,00 PRISCILA ALMEIDA DE LIMA 1790 05/09/1984 ESPECIALIZAÇÃO/PEDAGOGIA 

 
DISCIPLINA: EDUCAÇÃO ESPECIAL - NÃO HABILITADO 

CLASSIF. 
GERAL 

TOTAL 
GERAL 

PONTO 
CURSO 

TEMPO 
SERVIÇO 

NOME Inscrição Nasc. ESCOLARIDADE 

1º 71,00 1,00 70,00 MARIA APARECIDA PINHEIRO BORGES 1685 04/07/1968 PEDAGOGIA 
2º 71,00 0,00 71,00 LUANA VALENDOLF 1594 14/12/1984 PEDAGOGIA 

3º 64,00 15,00 49,00 KAREN LUANA DIAS 1703 14/08/1991 PEDAGOGIA 

4º 15,00 15,00 0,00 EDINA TURMINA DE OLIVEIRA 1752 13/12/1985 PEDAGOGIA 
5º 15,00 15,00 0,00 TAIZE APARECIDA DUARTE  1620 19/06/1988 PEDAGOGIA 
6º 5,00 5,00 0,00 ÉLIDE DA SILVA PAZ MILAN 1627 22/10/1983 PEDAGOGIA 

7º 4,70 4,70 0,00 LUANA MOREIRA 1603 28/01/1996 PEDAGOGIA 

8º 0,00 0,00 0,00 DELCIA MARIA FREITAS 1670 22/09/1977 PEDAGOGIA 
9º 25,00 15,00 10,00 TAÍS DA SILVA PRADO LORENZI 1641 21/11/1999 6º PERÍODO DE PEDAGOGIA 
10º 15,00 15,00 0,00 LETICIA LUIZ 1644 10/09/1963 6º PERÍODO DE PEDAGOGIA 

11º 15,00 15,00 0,00 TANIA VERDI 1784 06/05/1989 5º PERÍODO DE PEDAGOGIA 

12º 5,00 5,00 0,00 ANA PAULA CAVANHOL 1687 23/10/1985 5º PERÍODO DE PEDAGOGIA 
13º 0,00 0,00 0,00 SIMONE TURANI PISTORE 1677 25/03/1987 5º PERÍODO DE PEDAGOGIA 
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14º 16,50 10,50 6,00 SUZAMARA CRESCÊNCIA DO LUZ 1637 09/06/1995 4º PERÍODO DE PEDAGOGIA 

15º 15,00 15,00 0,00 CLARICE DA ROSA CORDEIRO MACHADO 1618 16/12/1977 3º PERÍODO DE PEDAGOGIA 
 

DISCIPLINA: REFORÇO ESCOLAR - HABILITADO 
CLASSIF. 
GERAL 

TOTAL 
GERAL 

PONTO 
CURSO 

TEMPO 
SERVIÇO 

NOME Inscrição Nasc. ESCOLARIDADE 

1º 186,60 6,60 180,00 TANIA LAZARIN SPRICIGO 1646 29/10/1968 ESPECIALIZAÇÃO/PEDAGOGIA 
2º 133,05 11,05 122,00 GENILDE LUCIA MACULAN 1635 04/12/1974 ESPECIALIZAÇÃO/PEDAGOGIA 

3º 108,00 15,00 93,00 ALICE ALVES DE REZENDE TARSO 1710 28/02/1987 ESPECIALIZAÇÃO/PEDAGOGIA 
4º 94,00 24,00 70,00 MARIA APARECIDA PINHEIRO BORGES 1686 04/07/1968 ESPECIALIZAÇÃO/PEDAGOGIA 
5º 71,00 0,00 71,00 LUANA VALENDOLF 1593 14/12/1994 ESPECIALIZAÇÃO/PEDAGOGIA 
6º 43,00 9,00 34,00 LUCIANE ROHR 1743 22/03/1989 ESPECIALIZAÇÃO/PEDAGOGIA 

7º 40,00 15,00 25,00 JUVILDE JOSÉ MARIA FORTUNATO 1729 20/02/1979 ESPECIALIZAÇÃO/PEDAGOGIA 
8º 33,00 15,00 18,00 ANALIR RAVARENA DOS SANTOS 1634 24/01/1974 ESPECIALIZAÇÃO/PEDAGOGIA 
9º 28,00 15,00 13,00 SUZANA BOLSAN SCHVANS 1623 29/04/1993 ESPECIALIZAÇÃO/PEDAGOGIA 
10º 28,00 15,00 13,00 ELIZANDRA ROSSI DENDENA 1694 16/04/1994 ESPECIALIZAÇÃO/PEDAGOGIA 

11º 18,00 15,00 3,00 EDINA TURMINA DE OLIVEIRA 1751 13/12/1985 ESPECIALIZAÇÃO/PEDAGOGIA 
12º 15,00 15,00 0,00 TAIZE APARECIDA DUARTE  1619 19/06/1988 ESPECIALIZAÇÃO/PEDAGOGIA 
13º 14,80 14,80 0,00 VANIA ANTUNES CORDEIRO PIASSA 1580 17/11/1989 ESPECIALIZAÇÃO/PEDAGOGIA 
14º 4,00 4,00 0,00 ROSILENE GOMES DOS SANTOS 1746 22/01/1982 ESPECIALIZAÇÃO/PEDAGOGIA 

15º 0,00 0,00 0,00 SAIONARA MENIN 1653 19/01/1971 ESPECIALIZAÇÃO/PEDAGOGIA 
16º 0,00 0,00 0,00 PRISCILA ALMEIDA DE LIMA 1789 05/09/1984 ESPECIALIZAÇÃO/PEDAGOGIA 
17º 64,00 15,00 49,00 KAREN LUANA DIAS 1704 14/08/1991 PEDAGOGIA 
18º 56,00 0,00 56,00 SHEILA CRISTINA CASSOL FACCIO 1749 24/08/1988 PEDAGOGIA 

19º 34,00 15,00 19,00 ANA CARLA MENEGUETTI 1674 06/04/1999 PEDAGOGIA 
20º 24,00 15,00 9,00 MARLI TEREZINHA DIAS DAS DORES AMARO 1607 16/07/1977 PEDAGOGIA 
21º 23,00 2,00 21,00 DULCINEIA PERBONI CUNICO 1761 26/07/1984 PEDAGOGIA 
22º 15,00 15,00 0,00 ALEXANDRA GUZATTI BUSNELLO 1682 20/06/1987 PEDAGOGIA 

23º 15,00 15,00 0,00 TAINÁ SANTETTI 1777 10/09/1995 PEDAGOGIA 
24º 15,00 15,00 0,00 JOSEANE SCHMITT SILVEIRA 1589 05/05/1998 PEDAGOGIA 
25º 11,25 11,25 0,00 GEOVANA SCHMITT SILVEIRA 1591 05/05/1998 PEDAGOGIA 
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26º 9,75 9,75 0,00 CLAUDIA VILANI 1595 08/05/1998 PEDAGOGIA 

27º 9,50 9,50 0,00 IVONE FAUST 1793 08/06/1978 PEDAGOGIA 
28º 8,75 8,75 0,00 CLEUSA DO NASCIMENTO 1665 12/01/1982 PEDAGOGIA 
29º 5,00 5,00 0,00 ÉLIDE DA SILVA PAZ MILAN 1627 22/10/1983 PEDAGOGIA 
30º 0,00 0,00 0,00 DELCIA MARIA FREITAS 1669 22/09/1977 PEDAGOGIA 

31º 0,00 0,00 0,00 DHAYANE HANDRESSA VINALSKI RODHIGUIERO 1733 30/07/1994 PEDAGOGIA 
 

4. DO REQUERIMENTO DE RECONSIDERAÇÃO 
              4.1. O candidato terá os dias 11 e 12 de maio de 2021 para entrar com pedido de reconsideração, exclusivamente para sua 
classificação, junto à Comissão Coordenadora do Processo Seletivo, através de requerimento via Gestão Digital/Protocolo/PROT-SME - 
Protocolo Educação, disponível no site oficial do Município, através do link https://saolourencodooeste.1doc.com.br/b.php?pg=wp/wp&itd=5, 
selecionando como assunto a opção “Recurso Processo Seletivo” e apresentado a fundamentação que entender devida. 

4.1.1. A resposta será encaminhada no e-mail cadastrado pelo candidato no sistema Gestão Digital/Protocolo. 
4.2. Em hipótese alguma serão fornecidas cópias da documentação de outros candidatos. 

 

5. O RESULTADO FINAL 
5.1.  Após analisados eventuais pedidos de reconsideração, o resultado final será homologado, a partir do dia 13 de maio de 2021, 

por meio de Decreto, a ser publicado no site oficial do Município: www.saolourenco.sc.gov.br e no Diário Oficial dos Municípios: 
www.diariomunicipal.sc.gov.br. 
 

São Lourenço do Oeste - SC, 07 de maio de 2021. 
 
 

 
RAFAEL CALEFFI 
Prefeito Municipal 

 
 

Publicado no DOM/SC 
Dia ____/_____/_______ 

____________________ 
Lenir Fátima Cruzetta 
Analista Administrativo 
Matrícula nº 3062/02 

 


